Sociedade Educacional Gardingo Ltda. - SOEGAR
                                                      Centro Universitário Vértice – Univértix
                  Rua Bernardo Torres, 180 - Bairro do Retiro
                                                       Matipó - MG - CEP: 35.367-000 - Telefone: (31) 3873-2199

EDITAL Nº 001, DE 13 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR GERAL DA FACULDADE VÉRTICE – UNIVÉRTIX, no uso das suas atribuições legais e

estatutárias TORNA PÚBLICO, a abertura de inscrições relativas à realização de PROCESSO SELETIVO,

circunscrito às condições especificadas neste Edital, destinado à seleção de candidatos para o cargo de

PROFESSOR, tendo em vista a necessidade apresentada pela Coordenação de Curso solicitante, conforme

descrição a seguir.

CARGO: Professor do Ensino superior

CURSO: Agronomia

DISCIPLINA(S):

1. Gênese e classificação dos Solos

2. Agricultura I

REQUISITOS:

- Diploma de Engenheiro Agrônomo.

- Certificado de Doutorado em Fertilidade dos solos ou Nutrição de Plantas.

- Disponibilidade para ministrar aulas práticas aos sábados.

REMUNERAÇÃO: Conforme tabela de remuneração do Centro Universitário Vértice – Univértix.

INSCRIÇÃO:  Via e-mail iniciando às 18 horas do dia 13/02/2023 e finalizando às 18 horas do dia

16/02/2023. O candidato irá anexar no e-mail rh@faculdadevertice.com.br a ficha de Inscrição (ANEXO 1),

o Curriculum Lattes, a cópia do diploma de graduação e a cópia do diploma de doutorado.

INFORMAÇÕES: CONTATO - (31) 3873-2199 – falar com Paula (Setor de RH).

A SELEÇÃO CONSTARÁ DE:

1. Análise de Currículo Lattes - eliminatório.

2. Prova Didática - Classificatório

Aula expositiva de 15 (quinze) minutos sobre o tema “MANEJO DE PRAGAS NA CULTURA DO MILHO.”

3. Entrevista – Eliminatório e Classificatório.

mailto:rh@faculdadevertice.com.br

          Sociedade Educacional Gardingo Ltda. - SOEGAR
                                                      Centro Universitário Vértice – Univértix
                  Rua Bernardo Torres, 180 - Bairro do Retiro
                                                       Matipó - MG - CEP: 35.367-000 - Telefone: (31) 3873-2199

DATA DA AULA e ENTREVISTA:

 Vinte e oito de Fevereiro de 2023 às quatorze horas.

Matipó, 13 de Janeiro de 2023

Prof. Dr. Lucio Flavio Sleutjes
Diretor Geral

Faculdade Vértice - Univértix

          Sociedade Educacional Gardingo Ltda. - SOEGAR
                                                      Centro Universitário Vértice – Univértix
                  Rua Bernardo Torres, 180 - Bairro do Retiro
                                                       Matipó - MG - CEP: 35.367-000 - Telefone: (31) 3873-2199

ANEXO 1

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTE – EDITAL Nº 001 - 2023

FICHA DE INSCRIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO:

Nome completo: ________________________________________________________________

Data de nascimento: _____/_____/__________

Filiação: _______________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Endereço: _____________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Contatos telefônicos: (     ) __________________ (    ) ______________________

E-mail: _____________________________________________________________

OUTRAS INFORMAÇÕES:

Como ficou sabendo da vaga? _____________________________________________________

Qual a sua disponibilidade de horário? _______________________________________________

Experiência de Trabalho? (   ) não  (   ) sim, como docente (   ) sim, apenas profissional

Descreva: _____________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Descreva suas expectativas com relação a este trabalho: ________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Data: ____/____/2023